附件1
2023年度预算单位整体支出绩效评价基础数据表

	预算单位名称
	岳阳市岳阳楼区商贸企业发展促进服务中心

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	9
	8
	88.9%

	经费控制情况(万元)
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	0
	0
	0

	1、公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	0
	0
	0

	项目支出：
	125.53
	83.5
	83.5

	1、业务工作经费
	125.53
	83.5
	83.5

	2、运行维护经费
	
	
	

	......
	
	
	

	3、区级专项资金(一个专项一行)
	
	
	

	
	
	
	

	4、上级转移支付(一个专项一行）
	
	
	

	公用经费
	14.58
	14.4
	11.86

	其中：办公经费
	6.17
	2
	1.54

	水费、电费、差旅费
	0.65
	1
	1.97

	会议费、培训费
	0
	1
	0.18

	政府采购金额
	49.22
	1007.85
	73.1

	部门基本支出预算调整
	254.26
	202.92
	199.09

	楼堂馆所控制情况
(2023年完工项目)
	批复规模
(m²)
	实际规
模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际
投资
(万元)
	投资概
算控制
率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	加强预算管理与监督，严控三公经费和办公经费，构建厉行节约长效机制


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
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附件2
2023 年度预算单位整体支出绩效评价表

	预算单位名称
	岳阳市岳阳楼区商贸企业发展促进服务中心

	
年度预算申请（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	190.46
	219.97
	199.09
	10
	90.5%
	9.05

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：一般公共预算：217.26
	其中：基本支出：104.78

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：94.31

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：0
	

	
	其他资金：2.7
	

	

年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	完成社会消费品零售总额601.58亿元，新增限上企业37家，监测市场样本企业19家，尽力做好527名改制企业职工维稳工作。
	已完成：社会消费品零售总额601.58亿元，新增限上企业31家，监测市场样本企业19家，做好改制企业职工维稳工作，确保了一方稳定。

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	



产出指标
(50分)
	数量指标
	完成新增限上企业
	37家
	31家
	10
	9
	省级审核未通过

	
	
	
	改制企业职工维稳数
	527人
	527人
	10
	10
	

	
	
	
	市场监测样本企业数
	19家
	19家
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	新增限上企业完成率
	100%
	83.78%
	10
	9
	省级审核未通过

	
	
	
	改制企业职工维稳率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	市场监测完成率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	时效指标
	限上企业新增申报及时率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	按年初预
算控制成本
	不超过预算金额
	199.09
	10
	10
	

	
	



效益指标
（30分）
	经济效
益指标
	为经济发
展提供数
据支撑
	完成社零总额601.58
	完成社零总额601.58
	15
	15
	

	
	
	社会效
益指标
	通过限上企业培
育，拉动经济发
展
	37家
	31家
	10
	9
	省级审核未通过

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象
满意度指
标
	企业满意度
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	改制职工满意度
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	总分
	100
	97
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附件 3
2023 年度项目支出绩效自评表
	项目支出名称
	/

	主管部门
	/
	实施单位
	/

	
项目资金（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	/
	/
	/
	10
	/
	/

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度
总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
	

	
绩 效 指 标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	



产出指标
(50分)
	数量指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	


效益指标
（30分）
	经济效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	生态效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象
满意度指
标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	总分
	100
	/
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2023年度岳阳楼区商贸企业发展促进服务中心单位整体支出绩效评价报告

1、 单位基本情况
岳阳楼区商贸企业发展促进服务中心为正股级公益一类事业单位，核定全额拨款事业编制9名，设主任1名，主要负责承担商贸企业发展和消费促进的公益性、服务性工作；负责全区社会消费品零售总额统计工作，对应上级开展市场监测数据统计工作；负责全区生活必需品应急保障和应急储备的公益性、服务性工作；归口管理中小商贸企业服务平台，承担中小商贸企业服务工作；承担区属商贸改制企业“双协解”职工后续管理及遗留问题处理工作。现有人数10人，其中：在职8人，离退休2人。

二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年度基本支出104.78万元，其中：人员经费92.92万元，占基本支出的88.68%，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、职工基本医疗保险缴费、其他社会保障缴费、住房公积金、抚恤金、生活补助、医疗费补助、代缴社会保险费、其他对个人和家庭的补助。公用经费11.86万元，占基本支出的     11.32%，主要包括：办公费、印刷费、咨询费、手续费、水费、电费、邮电费、维修（护）费、公务接待费、劳务费、工会经费、福利费、其他交通费用。
（二）项目支出情况
本单位2023年项目支出94.31万元，主要包括财政追加的工资性支出、单位业务工作支出及对企业的补助支出。
二、政府性基金预算支出情况
本单位无政府性基金预算支出
2、 国有资本经营预算支出情况
本单位无国有资本经营预算支出
3、 社会保险基金预算支出情况
本单位无社会保险基金预算支出
4、 单位整体支出绩效情况
2023年，在区委、区政府及局党组的坚强领导下，我单位以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实党的二十大精神，紧扣“促消费、稳增长、惠民生”主旋律，以落实打好发展六仗和经济高质量发展为抓手，凝心聚力、砥砺前行,各项工作呈现良好发展态势，现将有关工作汇报如下：
一、积极开展社会消费品零售总额统计工作
截止12月底，全区新增限额以上商贸企业35家，累计完成社会消费品零售总额601.58亿元，同比增长10.1%，总量居全市第一，增速居全市第三。
二、做好做实改制企业职工维稳工作. 
原物资系统527名改制企业职工是我中心维稳的主要服务对象，我中心有针对性的开展对相关困难职工慰问帮扶工作，确保一方稳定。按照区委区政府的总体部署和区民政救助局的具体要求，在局领导的指导下，细心开展帮扶慰问工作，上门慰问、发放帮扶款等方式，共帮扶人数41人，帮扶金额50000元整。
三、节会促销活动
扩内需，激发消费活力。一是消费促进活动“亮点纷呈”。按照市、区工作部署，精心筹办“月季有约”系列消费促进活动。先后举办了“玩转巴陵”新潮年货节、“福满巴陵·岳购岳嗨”消费促进季、“惠动盛夏·礼赠金秋”巴陵消费券发放、与美相约助力“她经济”、“月季有约·焕新生活”惠民车展、“洞庭渔火季·夏之夜”啤酒烧烤节、“洞庭渔火季·秋之韵”2023年岳阳楼区金秋购物节、洞庭渔火季·冬之味“金鹗叠翠”文旅推介活动等系列消费促进活动，期间共发放消费券700万元，拉动消费增长近30亿元，进一步增强了市场主体活力，激发了消费市场人气，为加速消费回升和潜力释放注入新动力；二是品牌创建“可圈可点”。2023年，在市主管部门的具体指导下，我区远山茶业的“北港毛尖”、巴陵全鱼席、巴陵扇社的“岳州扇”、天怡食品的“籣花”牌兰花萝卜先后获评湖南省老字号；湖南乐邦制药的鬼蛇酒、巴陵全鱼席正在申报中华老字号；三是示范区建设“再添精品”。会同相关部门，以炮台山“夜美食”示范街区、东茅岭步行街商圈“夜购物”示范圈、岳阳楼-汴河街-洞庭南路“夜观光”示范街区为重点，打造我区“夜经济”精品品牌，达到持续闹热经济、炒旺市场的年度消费促进工作目标，现“汴河街”街区已获批“湖南省改制提升试点步行街”和“湖南省示范步行街”。
2023年通过多种消费券的发放和形式多样的消费促进活动的开展，有力的刺激了假期消费市场的持续升温。据不完全统计，国庆期间我区累计完成社会消费品零售总额5.85亿元，同比增长9.5%。
四、积极开展“四上企业”申报工作 
有针对性的通过电话联系及实地查看等方式与企业沟通交流开展“四上企业”新增申报工作。上级下达任务为35家企业，已联系走访企业115多家，实地查看87多家，已完成新增37家申报任务。
五、存在的问题及原因分析
绩效目标及绩效指标填报质量有待加强;主要是绩效目标不全面；绩效目标量化程度不高；设置的绩效指标不全面。
六、下一步改进措施
1、加强绩效管理，编制完整、准确的绩效指标，完善绩效管理制度，。
2、提高绩效目标编制人员水平，掌握绩效目标的编制方法，规范填写绩效目标、绩效指标、指标值、度量单位、指标类型等，切实提高绩效目标编制水平。
3、严格执行财务预算管理制度，重视日常财务收支管理，建立健全各项财务制度，对一切开支严格按财务制度办理，极大地提高资金的使用效益，达到节约支出的目的，加强固定资产管理。
七、单位整体支出绩效评价结果拟应用和公开情况
拟公开。
八、其他需要说明的情况
无其他需要说明的情况


